司认为金坛瑞凌

搬迁至昆山不利

于维护上市公司

权益，而留在金坛

对公司未来发展

将更为有利。公司

于 2014 年 5 月 15

日召开 2014 年第

一次临时股东大

会，会议审议通过

了《关于公司豁免

履行承诺的议

案》，同意豁免金

坛瑞凌于昆山瑞

凌“逆变焊割设备

扩产及技术改造

项目”建成投产后

搬迁至昆山的承

诺。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 否

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

公司于 2014 年 5 月 15 日召开 2014 年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于公司豁免履行

承诺的议案》，同意豁免金坛瑞凌于昆山瑞凌“逆变焊割设备扩产及技术改造项目”建成投产后搬迁

至昆山的承诺。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 48

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 章顺文 吴年胜

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

3、其他内资持股 68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

   境内自然人持

股
68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

二、无限售条件股份 155,337,450 69.50%   365,625 365,625
155,703,07

5
69.67%

1、人民币普通股 155,337,450 69.50%   365,625 365,625
155,703,07

5
69.67%

三、股份总数 223,500,000 100.00%   0 0
223,500,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份变动系高管锁定股份每年年初按上年末持股数的25%解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邱光 66,250,050   66,250,050 高管锁定股

高管任职期间，每年

按上年末持股数的

25%解除限售

查秉柱 1,125,000 281,250  843,750 高管锁定股

高管任职期间，每年

按上年末持股数的

25%解除限售

王巍 450,000   450,000 高管锁定股

高管任职期间，每年

按上年末持股数的

25%解除限售

华刚 337,500 84,375  253,125 高管锁定股